29/01/2019 SEI/IFTO - 0570309 - Etapas do Edital

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=640089&infra_siste… 1/10

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS
CAMPUS ARAGUAÍNA

EDITAL N.º 1/2019/ARN/REI/IFTO, DE 8 DE JANEIRO DE 2019
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR

SUBSTITUTO PARA O CAMPUS ARAGUAÍNA/IFTO
HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

A PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA, designada pela Portaria
n° 2/2019/ARN/REI/IFTO, de 07 de janeiro de 2019, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, torna público a Homologação Preliminar das Inscrições com vista ao Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto para o Campus Araguaína, do
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins, regulamentado pelo Edital
nº 1/2019/ARN/REI/IFTO, Processo n° 23237.000063/2019-14, por tempo determinado, em
conformidade com o disposto a seguir:

1. HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR
1.1. Área: Administração

Ordem N° de
Inscrição Candidato Situação Justificativa

01 201936ADM
Assucena
Alves de
Oliveira

Homologada -

02 201962ADM
Claudenor
Pereira dos
Santos

Homologada -

03 201912ADM
Cristina
Vieira da
Costa

Não
Homologada

Candidata não apresentou
documentos dos itens 2.3 a) e e).

04 201988ADM
Cristiane
Gonçalves da
Silva

Homologada -

05 201980ADM Danylo
Sousa Luz Homologada -

29/01/2019 SEI/IFTO - 0570309 - Etapas do Edital

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=640089&infra_siste… 2/10

06 201956ADM
Hemly Won
Kruger
Barsch

Homologada -

07 201985ADM
Herentralto
Amancio da
Silva

Não
Homologada

Candidato não apresentou
documento do item 2.3 e).

08 201947ADM

Hudson
Drenis
Carvalho
Mendes

Não
Homologada

Candidato não apresentou
documento do item 2.3 d).

09 201910ADM Jair Vieira da
Silva Homologada -

10 201934ADM

Janderson
Henrique
Mota de
Sousa

Homologada -

11 201944ADM
Joelma
Moreira
Ventura

Homologada -

12 201920ADM
José Magno
da Silva
Cunha

Não
Homologada

Candidato não apresentou
documentos dos itens 2.3 a) e e).

13 201948ADM
Juliana
Masson
Prediger

Não
Homologada

Candidato não apresentou
documento do item 2.3 e).

14 201919ADM
Marcia
Thiely de
Macedo

Homologada -

15 201976ADM Marcos da
Silva Mendes

Não
Homologada

Candidato não apresentou
documento do item 2.3 d).

16 201938ADM Matheus
Alves Aguiar Homologada -

29/01/2019 SEI/IFTO - 0570309 - Etapas do Edital

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=640089&infra_siste… 3/10

17 201990ADM Max Garcia
de Moura

Homologada -

18 201958ADM
Paulo Cesar
Romão
Bomfim

Não
Homologada

Candidato apresentou documento
do item 2.3 e) sem atualização no
ano corrente.

19 201998ADM Paulo Costa
de Sousa Homologada -

20 201922ADM
Pedro
Henrique
Reis Dias

Homologada -

21 201964ADM

Rutilene
Barbosa de
Souza
Oliveira

Não
Homologada

Candidato não apresentou
documento do item 2.3 e).

22 201946ADM
Tadeu Dias
Candeiro
Junior

Homologada -

23 201907ADM

Tamara
Carneiro
Pereira
Lanzza

Não
Homologada

Candidato não apresentou
documento do item 2.3 e).

24 201942ADM Thaís Sousa
Almeida

Não
Homologada

Candidata apresentou documento
do item 2.3 d) em área de
formação não contemplada por
este Edital.

1.2. Área: Assistência a Saúde - Enfermagem

Ordem N° de Inscrição Candidato Situação Justificativa

01 201969ENF Aldenira
Botelho Alencar Homologada -

02 201957ENF Aldenira Patrício
dos Passos

 Homologada -

29/01/2019 SEI/IFTO - 0570309 - Etapas do Edital

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=640089&infra_siste… 4/10

03 201963ENF Aliny Lopes
Coelho Homologada -

04 201961ENF
Arla Raquel
Saraiva Zanin
Bruno

Homologada -

05 201940ENF Camila Souza de
Angeli Burns Não Homologada

Candidata não
apresentou documento
do item 2.3 e).

06 201927ENF
Deide Paula da
Silva Araújo
Delmond

Homologada -

07 201989ENF Diego Alves de
Medeiros Homologada -

08 201999ENF Elzivania de
Carvalho Silva Homologada -

09 201939ENF Fabiana Alves
de Oliveira Homologada -

10 201994ENF Diego de Sousa
Pontes Não Homologada

Candidato apresentou
documento do item 2.3 e)
sem atualização no ano
corrente.

11 201978ENF Fabricia de Jesus
Silva Ferraz Homologada -

12 201941ENF Flávia Emelly
Alves Machado Não Homologada

Candidata não
apresentou documento
do item 2.3 e).

13 201973ENF
Gilcilene
Marcos
Sobrinho

Homologada -

14 201928ENF Jaynara da Silva
Noleto

Homologada -

29/01/2019 SEI/IFTO - 0570309 - Etapas do Edital

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=640089&infra_siste… 5/10

15 201918ENF Jackeline da
Silva Costa Homologada -

16 201915ENF Jannaina Pereira
Santos Lima Homologada -

17 201972ENF Jaqueline da
Silva Messias Não Homologada

Candidata não
apresentou documento
do item 2.3 e).

18 201943ENF João Noronha
Teles Não Homologada

Candidato não
apresentou documento
do item 2.3 e).

19 201903ENF Jucikely Chaves
da Silva Sousa Homologada -

20 201932ENF Juliana Passos
de Abreu Homologada -

21 201959ENF Karine da Silva
Fonseca Não Homologada

Candidata não
apresentou documento
do item 2.3 e).

22 201929ENF Larissa Pereira
de  Jesus Não Homologada

Candidata não
apresentou documento
do item 2.3 e).

23 201933ENF Laura da Silva
Lima Homologada -

24 201996ENF Leyla Marcia
Silva de Jesus Homologada -

25 201930ENF Lorena Pereira
de Jesus Não Homologada

Candidata não
apresentou documento
do item 2.3 e).

26 201923ENF Mara Regina
Alves Vieira Homologada -

29/01/2019 SEI/IFTO - 0570309 - Etapas do Edital

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=640089&infra_siste… 6/10

27 201925ENF Maria Deuzina
Alves Lemos

Não Homologada Candidata apresentou
documento do item 2.3 e)
sem atualização no ano
corrente.

28 201974ENF Maraína Moreira
da Costa Homologada -

29 201986ENF Marcos Leandro
Chaves Leal Homologada -

30 201945ENF Morgana Bispo
dos Anjos Não Homologada

Candidata não
apresentou documentos
dos itens 2.3 c) e d).

31 201955ENF Naides Vieira da
Conceição Homologada -

32 201908ENF
Paula Thatyany
Silva Pessoa
Lima

Homologada -

33 201997ENF
Patricia
Rodrigues de
Oliveira Lima

Homologada -

34 201908ENF Pedro Henrique
Peres Roriz Homologada -

35 201950ENF Pollyana Silva
Marinho Homologada -

36 201991ENF Renata Soares
Barros Homologada -

37 201960ENF Priscilla da Silva
Medeiros Homologada -

38 201965ENF Ritiana Barbosa
de Sousa Não Homologada

Candidata não
apresentou documento
do item 2.3 e).

29/01/2019 SEI/IFTO - 0570309 - Etapas do Edital

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=640089&infra_siste… 7/10

39 201977ENF Symone Ferreira
Souza

Não Homologada Candidata não
apresentou documento
do item 2.3 e).

40 201954ENF
Thais de
Oliveira
Damasceno

Não Homologada

Candidata não
apresentou documento
do item 2.3 e) e não
preencheu
completamente o
documento do item 2.3
a).

41 201952ENF Thainá Borges
Leal Homologada -

42 201953ENF

Sebastiana
Thaylla
Fernanda Rosa
Rodrigues

Não Homologada

Candidata apresentou
documento do item 2.3 e)
sem atualização no ano
corrente.

43 201992ENF Tuliana Pereira
Santos Dias Homologada -

44 201970ENF
Thayná
Fernandes
Duarte

Homologada -

45 201931ENF
Victor Fernando
Matos de
Almeida

Homologada -

46 201921ENF Vitor Tavares
Barros Não Homologada

Candidata não
apresentou documento
do item 2.3 e).

47 201949ENF Yasmin
Rodrigues Farias Homologada -

48 201975ENF Yarla Veloso
Leite Homologada -

1.3. Educação Física

Ordem N° de Candidato Situação Justificativa

29/01/2019 SEI/IFTO - 0570309 - Etapas do Edital

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=640089&infra_siste… 8/10

Inscrição

01 201909ED
Adriano
Malaquias de
Oliveira

Não
Homologada

Candidato apresentou documento
do item 2.3 e) sem atualização no
ano corrente.

02 201995ED Andreya Pereira
Maranhão  Homologada -

03 201984ED Dilber Martins de
Souza Cardoso

Não
Homologada

Candidato apresentou documento
do item 2.3 e) sem atualização no
ano corrente.

04 201914ED Emerson Ribeiro
Borges

Não
Homologada

Candidato apresentou documento
do item 2.3 e) sem atualização no
ano corrente.

05 201987ED Fabíola de Jesus
Silva Homologada -

06 201905ED
Fernando
Augusto Cardoso
Siqueira

Homologada -

07 201904ED Flávio de
Andrade Oliveira Homologada -

08 201993ED Gustavo dos
Santos Vitalino Homologada -

09 201968ED Halex Junior de
Oliveira Braga

Não
Homologada

Candidato não apresentou
documento do item 2.3 e).

10 201916ED Ivo Moreira
Jorge Homologada -

11 201917ED Jozian Fernandes
Souza Homologada -

12 201926ED Luciano Braga da
Silva

Homologada -

29/01/2019 SEI/IFTO - 0570309 - Etapas do Edital

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=640089&infra_siste… 9/10

13 201913ED
Márcio
Rodrigues
Pereira

Homologada -

14 201983ED Luiz Aguiar
Lacerda Junior Homologada -

15 201924ED Marcus Correia
de Oliveira Homologada -

16 201979ED Romolo Falcão
Marbá Homologada -

17 201966ED
Ronaldo da
Cunha
Nascimento

Não
Homologada

Candidato não apresentou
documento do item 2.3 a).

18 201982ED
Ronaldo
Gabarrão da
Silva

Homologada -

19 201937ED Sara Hewille
Sousa dos Santos Homologada -

20 201971ED Sharllys Stênio
Soares Ribeiro

Não
Homologada

Candidato não apresentou
documento do item 2.3 e).

21 201981ED Thiago de Araújo
Moreira

Não
Homologada

Candidato não apresentou
documento do item 2.3 e).

22 201967ED Welton Carvalho
Silva Homologada -

                                                                                      Araguaína, 29 de janeiro de 2019

Flávia Silva Araújo Rodrigues
Presidente

29/01/2019 SEI/IFTO - 0570309 - Etapas do Edital

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=640089&infra_siste… 10/10

Documento assinado eletronicamente por Flavia Silva Araujo, Servidora, em
29/01/2019, às 18:15, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0570309 e o código CRC 5CCC5FB5.

Av. Paraguai, esquina com Avenida Amazonas
Quadra 56, Lote 01, Bairro Cimba
CEP 77.824-83      Araguaína - TO
(63) 3411-0300
portal.araguaina.ifto.edu.br/araguaina - araguaina@ifto.edu.br

Referência: Processo nº 23237.000063/2019-14 SEI nº 0570309

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0